## TITULUS III.

## DE SUSPENSIONE IN CLERICOS REOS CRIMINIS SIMONIAE.

## CAPUT I.

*1. q. 3. c. 3.* **S**i Episcopus præbendas, Archidiaconatus, Præposituras, vel aliqua officia Ecclesiastica vendiderit, vel aliter, quam statuta sanctorum patrum præcipiant, ordinaverit, ab officio suspendatur. Dignum est enim, ut sicut gratis Episcopatu accepit, ita membra ejusdem Episcopatus gratis distribuantur. *Greg. VII. in syn. Rom. ann. 6. c. 4. ex lib. 6. regist. Caesar. lib. 14. c. 9. Tarrac. lib. 5. c. 48.*

## CAPUT II.

*Dif. 83. c. 1.* Si quis Episcopus fornicationi presbyterorum, diaconorum, seu subdiaconorum, vel criminis incestus in sua parœcia, pretio, vel precibus interveniente consenserit, vel commisum, sibique compertum auctoritate officii sui non impugnaverit, ab officio suspendatur. *Greg. VII. in syn. Rom. ann. 6. c. 12. Tarrac. lib. 5. c. 56.*

## CAPUT III.

Si (pretio) ordinatus aliquis fuerit, cum a missæ celebratione, & Evangelii lectione modis omnibus removemus. *Gr. VII. lib. 2. regist. ep. 68.*

## CAPUT IV.

Quoniam in quibusdam locis Alemaniæ fundatores Ecclesiarum, vel heredes ipsorum, potestate, qua eos Ecclesia hucusque sustinuit, abuntur, partem decimarum, vel obventionum Ecclesiasticarum, in quibus jus obtinent patrinos, sibi retinentes ex pacto, &c. Qui cæca cupiditate ducti taliter a patronis præsentationem receperint, officio, beneficioque priventur, nec ad beneficium, vel auctus Ecclesiasticos admittantur, nisi cum eis per sedem Apostolicam fuerit dispensatum, Episcopi vero, & Archidiaconi, qui talibus scienter curam animarum commiserint, ab institutione, & collatione perpetuo sint suspensi. *Concil. habit. in German. sub Conrado Card. c. 9. 10. 11.*

## TITULUS IV.

## DE SUSPENSIONE IN EOS, QUI NON VENERANTUR RES SANCTAS.

## CAPUT I.

*De conf. dist. 1. c. 39. Ne- mo.* **Q**ui palla altaris mortuum obvolverit, vel diaconus scapulas suas, diaconus triennio, & iex mensibus a Dominicō altari sit alienus, gravi percussus anathemate. Quod si clericum presbyter non communuerit, decem annis, & quinque mensibus excommunicatus sit: postea cum grandi humilitate matri reconcilietur Ecclesia. *Clem. ep. 2. in princ. vide Antifiod. c. 12. C. 13.*

## TITULUS V.

## DE SUSPENSIONE IN EOS, QUI IN REBUS AD MISSÆ SACRIFICIUM PERTINENTIBUS GRAVITER PECCANT.

## CAPUT I.

**Q**ui aliud in sacrificiis divinis offerat, præter *De conf. d. 2.* panem, & calicem vino, & aqua permisum, tamdiu a sacrificando cessabit, quamdiu legitima poenitentia satisfactione correptus, ad gradus sui officium redeat, quod amisit. *Brac. III. c. 1. in fin. Burch. lib. 5. c. 1. Ivo lib. 1. tit. 4. c. 24. panorm. C. part. 2. c. 11. decret.*

## CAPUT II.

Quicumque sacerdotum deinceps divino altari sacrificium oblatus accesserit, & se a communione suspenderit, ab ipsa, qua se indecenter privavit gratia communionis, anno uno repulsum se noverit. *Tolet. XII. cap. 5. Ivo part. 2. cap. 114.*

## TITULUS VI.

## DE SUSPENSIONE IN EOS, QUI IN FESTIS SOLEMNIBUS ABSUNT AB ECCLESIA, ET QUI DIEM DOMINICUM NON CELEBRANT.

Vide in Part. II. Lib. X. & Lib. XIII. Tit. XIV.

## TITULUS VII.

## DE SUSPENSIONE IN EPISCOPOS, QUI ALIQUOS ORDINANT CONTRA STATUTA ECCLESIAE.

## CAPUT I.

*Difinit. 55. Nullus, c. 2.* **S**i quis penitentem, digamum, vel viduarum maritos ordinaverit, anno integro missas facere non presumat. Si presumperit, ab omnium fratrum charitate noverit se alienum. *Arelat. III. cap. 3.*

## CAPUT II.

Licet ad synodus, aut per vos, aut per personam vicariam debueritis adesse, ut ordinationis tuæ, quam fecisse diceris in synodali conventu redderes rationem, &c. At nunc vero dupli reatu teneris adstrictus, cum non solum contra venerabilium patrum sed etiam contra tua venisse decreta comprobaris. Quapropter hoc communis in Christo liberatione facimus, ut quia filium nostrum Protadium statuta canonibus per vos inferta, & vos simili sententia constringunt, usque emissio anno missas facere non presumas. *Carpentoract. in epist. ad Agretium Episc.*

## CAPUT III.

Episcopus pro ordinationis temeritate (*loquitur de eo*, qui quæpiam ante legitimam etatem, aut bigamum, aut penitentem, aut eum qui publice aliquando arreptus est, ordinaverat) sex mensibus a celebrandis officiis sequestretur. Quod si missas intra statutum tempus facere presumperit, anno integro omnium fratrum charitate privetur. Qui harū promotionum testis extiterit, anno integro a communione pellatur, qui si infirmitate deciderit, ei viaticum non negetur. *Aurel. III. c. 6.*

## CAPUT IV.

Episcopus, qui invitum, aut reclamantem *Dif. 74. c. 1.* presumperit ordinare, annali penitentia subditus missas facere non presumat. *Aurel. III. c. 7. Tarrac. lib. 6. c. 8.*

## CAPUT V.

Episcopus, qui in diocesi aliena ordinaverit alie-

alienos clericos, vel consecraverit altaria, anno a missarum celebritate cessabit. *Ibid. c. 15.*

C A P U T VI.

Si quis Episcopus sciens servum, vel colonarium ordinaverit, anni spatio missas facere non præsumat. *Ibid. c. 25.*

C A P U T VII.

Qui contra canones bigamum, vel interrupæ maritum ordinaverit diaconum, aut presbiterum, unius anni spatio se sciat esse suspensus ab omni officio sacerdotii. Si contempserit, a communione ejus usque in aliam synodum se fraternitas universa suspendat. Illicite promoti degradentur. *Aurel. IV. c. 10.*

C A P U T VIII.

Nullus clericum, seu lectorum alienum sine sui concessione Episcopi, vel promovere, vel sibi quibuslibet conditionibus audeat vendicare. Quod si quis hanc constitutionem tuerit quacumque præsumptione transgressus, memoratae personæ ab honore, vel officio suscepso juxta arbitrium sui Pontificis suspendantur, Episcopus vero, qui ordinaverit, sex menses missas facere non præsumat. Item qui servum ordinaverit. *Aurel. V. c. 5. &c. 6.*

C A P U T IX.

Ubi Episcopus obierit, si quis Episcopus clericos ordinaverit, vel altaria consecraverit, vel quidquam de rebus ecclesiæ abstulerit, & monitus non restituerit, anno integro missas facere non præsumat. *Aurel. V. c. 8.*

C A P U T X.

Nullus ex laicis, absque annua conversatione præmissa, Episcopus ordinetur. Si hoc quisquam Episcoporum transcendere quacumque conditione præsumperit, anno integro ab officio, vel charitate fratrum habeatur extraneus. *Aurel. V. c. 9.*

T I T U L U S VIII.

*DE SUSPENSIONE IN EOS, QUI NON SERVANT FORMAM AB ECCLESIA PRÆSCRIPTAM IN ELECTIONIBUS.*

C A P U T I.

*De elect. c. 7. Greg. IX. c. 16. eod. tit. in 4. coll.* **S**tatuimus, ut nullus in Episcopum eligitur, nisi qui jam tricelimum ætatis annum egerit, & de legitimo sit matrem non natus, qui etiam vita, & scientia commendabilis demonstretur, &c. Clerici si contra formam istam quemquam elegerint, & eligendi potestate tunc privatos, & ab Ecclesiasticis beneficiis triennio se noverint suspensos, dignum est enim, ut quos timor Dei a malo non revocat, Ecclesiastica tamen coercent severitas disciplina. *Alex. III. in concil. gen. Later. c. 3. in fin.*

C A P U T II.

*De elect. c. 43. Gr. IX. 10. eod. tit. in 4. coll.* Qui electionem hujusmodi (per sæcularem potestatem) prælumperint celebrare, ab officiis, & beneficiis per triennium suspendantur, eligendi tunc potestate privati. *Innoc. III. in concil. gen. Later. c. 25.*

T I T U L U S IX.

*DE SUSPENSIONE IN EOS, QUI INDIGNIS CONFERUNT BENEFICIA, AUT CONFIRMANT.*

*Tom. VI.*

C A P U T I.

**Q**ui approbaverit indignum, non solum *De elect. c. 44. Gr. IX. eod. tit. in 4. coll.* confirmandi primum successorem illius creat potestate, verum etiam a perceptione proprii beneficii suspendatur, quoisque, si æquum fuerit, indulgentiam valeat pro nereri; si convictus fuerit in hoc per malitiam excessisse, graviori subjaceat ultiæ. *Innoc. III. in concil. gen. Later. c. 26.*

C A P U T II.

Præcipimus, ut Prælati prætermisis indignis *De preb. c. 29. Gr. IX. c. 5. eod. tit. in 4. coll.* assumant idoneos, qui Deo, & Ecclesiæ velint, & valeant gratum impendere famulatum, fiatque de hoc in provinciali concilio diligens inquisitio annuatim, ita quod qui post primam, & secundam correctionem fuerit repertus culpabilis, a conferendis beneficiis per ipsum concilium suspendatur, &c. Hujusmodi suspensionis sententia præter Romani Pontificis auctoritatem, aut proprii Patriarchæ minime relaxetur. *Ibid. c. 30.*